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Noslēgušies rekonstrukcijas 
darbi “Rodenpois” un “Annelē”

L. Breikšs. “Lūgšana”
...Kungs, mēs ticam, ka tu gribi un ka tas tavs svētais prāts,

Lai arvien šī tauta dzīvo un šīs zemes ražu vāc.
...Tu tak negribi, lai svešā mēlē tevi lūdzam mēs.

Tu, kas devis mums šo zemi, tu, kas esi mūsu tēvs! 
Nāc un pārstaigā šo zemi, kamēr tā vēl sauli jauž,

Nāc un sakausē mūs klintī, lai neviens mūs nesalauž. 
Dod mums spēku, dod mums drosmi, 

dod mums vienprātību, tēvs!

Ivars Gailītis, 
Ropažu novada  

Domes priekšsēdētājs

25. martā mēs atkal 
atcerējāmies to – nemaz 
ne tik tālo – pavasari, kad 
kārtējā lielvara vardarbīgi 
iejaucās mūsu mazās 
tautas liktenī. Pieaugušie 
vēl varēja saprast notiekošo, 
jo zināja par 1941. gadu, 
bet jums visiem, toreiz 
bērniem, bija tikai lielais 
jautājums: kāpēc?

Cilvēki līdz pēdējam cerēja, ka 
izdosies palikt Dzimtenē, kaut vai 

zem svešas varas, un cerēja, ka vis-
maz bērnus neaiztiks. Tomēr sākas 
gandrīz bezgalīgais ceļš lopu vago-

nos cauri visai milzīgajai Krievijai. 
Nekavēšos pie šausmām, ko pie-
dzīvojāt, vēlos tikai pateikties jums, 

ka atgriezāties Tēvzemē. Daudzi 
izauga tur un tāpēc arī palika. Dau-
dziem vairs nebija, pie kā atgriez-

ties. Bet jūs izturējāt. Gan tur, gan 
te, jo vēl ilgu laiku jūs sauca par 
valsts nodevējiem.

Paldies jums par to, ka spējāt 
nosargāt cerību par Latviju. Ar 
mūsu labo gribu nepietiktu, lai 
tā atdzimtu. Par spīti okupācijas 
režīmam.

Šobrīd mēs dzīvojam brīvā 
Latvijā un neviena vara mūs ne-
var no tās izraut. Tas ir daudz. Jūs 
to zināt vislabāk. Jūsu pienākums 
ir par to stāstīt, mūsu  – neaiz-
mirst un godāt. 

Es noliecu galvu gan jūsu, gan 
to priekšā, kas vairs nevarēja at-
griezties, gan to, kuri jau aizgāju-
ši mūžībā.

Ar svinīgu lentītes 
pārgriešanu 2012. gada 
23. martā noslēdzās 
Ropažu novada pašvaldības 
projekta “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana 
un energoefektivitātes 
paaugstināšana Ropažu 
novada pašvaldības ēkās” 
realizācija pirmsskolas 
izglītības iestādē 
“Annele” un Ropažu 
novada pašvaldība 
Mūzikas un mākslas 
skolā “Rodenpois”, kas 
īstenots ar KPFI (Latvijas 
Vides investīciju 
fonda) atbalstu.

Projekta tiešais mērķis bija 
oglekļa dioksīda emisiju samazi-
nāšana (siltumekonomija) minē-
tajās pašvaldības ietādēs, vienlai-
kus samazinot siltumenerģijas un 
apgaismojuma elektroenerģijas 
patēriņu.

Sākotnēji būvdarbus tika plā-
nots pabeigt 2011. gada 12.  sep-
tembrī. Lai arī lielākie būvnie-
cības darbi jau bija pabeigti 
minētajā termiņā, neplānotu sa-
režģījumu dēļ darbu realizācija 
iekavējās. Pārvarot virkni sarež-
ģījumu, gūstot neatsveramu pie-
redzi, projektā paredzētie mērķi 
ir sasniegti.

PII “Annele” veikta ārsienu 

un cokola siltināšana, stikla blo-
ku nomaiņa, pagraba pārseguma 
siltināšana, pirmā stāva grīdas 
siltināšana, jumta pārseguma 
siltināšana un nomaiņa, logu un 
durvju nomaiņa, siltumapgādes 
sistēmas atjaunošana un apgais-
mojuma sistēmas optimizācija. 
Izveidota arī jauna ventilācijas 
sistēma ar reku perāciju. Veikta 
ārsienu un fasādes krāsošanas. 

Savukārt Mūzikas un mākslas 
skolai veikta ārsienu un cokola 
siltināšana, pirmā un otrā stāva 
grīdas siltināšana, bēniņu pārse-
gumu papildu siltināšana, logu un 
durvju nomaiņa, logu aiļu izolāci-
ja, siltumapgādes sistēmas atjau-
nošana, ventilācijas rekuperācijas 
sistēmas uzstādīšana un apgais-
mojuma sistēmas optimizācija. 

Būvdarbus veica SIA “SCO 

centrs”. Projekta kopējās izmak-
sas ir Ls 280 000, no kurām 64 % 
jeb Ls 179 200 sedz “Klimata pār-
maiņu finanšu instruments”, bet 
Ls 100 800 tiek segti no pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem. 

Plašāku interviju par projekta 
realizācijas gaitu un ieguvumiem, 
lasiet sadarbības partnera “Rīgas 
Apriņķa Avīze” 30. marta numu-
ra 7. lappusē.

Domes priekšsēdētājs Ivars Gailītis 
un PII “Annele” vadītāja Vēsma Eglīte 

kopā ar jaunajiem ropažniekiem 
atklāj renovēto bērnudārzu. 

Foto: Krišjānis Grantiņš (RAA)

Mākslas ekspozīcija atjaunotajā Mūzikas un mākslas skolā
Foto: Krišjānis Grantiņš (RAA)
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Ivars Gailītis, 
Ropažu novada  

Domes priekšsēdētājs

Mēs visi alkstam gaismas. 
Daži vienkārši siltās pavasara 
saulītes, daži kaut kā vairāk. 
Mums jau skolā kādreiz 
atkārtoja: tiecaties pēc gara 
gaismas! Bet kur gan tā ir? 
Palika kaut kur Apgaismības 
laikmetā? Vai grāmatu 
plauktos? Vai interneta 
bezgalīgajos resursos? 

Latvieši dziesmu svētkos sir-
snīgi dzied, kā reiz augšām celsies 
nogrimusī gaismas pils. Pēc vai-
rāk nekā 20 gadiem kopš projekta 
tapšanas, pavisam nesen, krīzes 
laikā, atradās nauda, lai Dauv-

gavmalā sāktu celt jauno Gais-
mas pili. Bet vai tās pabeigšana 
garantēs sabiebrības kultūras 
līmeņa strauju celšanos?

Mūsu miesa ir vāja, tā tik 
daudz visu laiku vēlas, kamēr 
dvēsele alkst gaismas. Pārsteidzo-
šais Lieldienu notikums vēsta par 
Pasaules Gaismu. Patiesībā tā jau 
visu laiku ir līdzās, tikai svētkos 
mums to atkal atgādina. 

Tāpēc, lai šie svētki nav ti-
kai “Lieldienas zaķa” paslēpto 
šokolādes olu meklēšana. Lai ta-
jos notiek kaut kas īsts. Kaut kas, 
ko gaidījāt no pavasara. Lai tas ir 
jauns sākums.

No sirds sveicu visus Ropažu 
novada iedzīvotājus Lieldienās! 
Lai mīlestība, paļāvība un darbo-
ties griba ienāk jūsu sirdī!

Mēs visi 
alkstam gaismas

Ilgonis Leišavnieks

Lai sekmīgi noritētu Lielā 
talka Ropažu novadā un 
pārrunātu organizatoriskus 
jautājumus, Ropažu novada 
Domes priekšsēdētājs Ivars 
Gailītis 27. martā uzaicināja uz 
pirmo sanāksmi iepriekšējā 
gada talkas koordinatorus, 
pašvaldības iestāžu un 
uzņēmumu vadītājus.

Kā sanāksmē minēja Domes 
priekšsēdētājs: “Ir pagājis lapu 
grābšanas periods Lielajā talkā. Sa-
biedrības enerģija jāvirza koplie-
tošanas objektu sakopšanā, kurus 
turpinās labiekārtot pašvaldība. 
Tā mēs līdz Latvijas simtgadei ne 
tikai labiekārtosim teritoriju, bet 
arī augsim kā savas vietas patrio-
ti. Kā piemērs minams Silakroga  

ezers, kur Lielajā talkā aizsāksim 
pludmales veidošanu, sakopjot 
krastus. Pašvaldība atvedīs smiltis 
un jau šovasar izgatavos un uzstā-
dīs pārģērbšanās kabīnes.”

Ropažu novada koordinatoru 
sanāksmē diskutēja par iepriek-
šējo gadu talkošanas pieredzi, sa-
biedrības iesaistīšanu un objektu 
izvēli. Atklātā sarunā apsprieda, 
kā veicināt iedzīvotāju līdzdalī-
bu un palielināt sadarbību starp 
talciniekiem un apkalpojošajiem 

dienestiem (maisu izvešana, liel-
gabarīta atkritumu vai kritušo 
koku savākšana utt.).

Ņemot vērā, ka šī gada tēma 
ir ūdens, lielākā uzmanība jāvel-
ta teritorijām pie publiskajām 
ūdenstilpnēm. Nedēļas laikā kat-
ras apdzīvotās vietas koordina-
tors, izvērtējot lokālo aktualitāti, 
sniegs savus priekšlikumus par 
talkošanas vietu. Sanāksmes da-
lībnieki nolēma, ka par konkrē-
tajiem objektiem vienosies nā-
kamajā koordinatoru sanāksmē 
3. aprīlī. 

Talkas dalībnieki tiks nodro-
šināti ar atkritumu maisiem un 
darba cimdiem. Taču būsim prie-
cīgi, ja līdzi ņemsiet savus instru-
mentus  – lāpstas, grābekļus, zā-
ģus u. c., jo ar ierasto rīku darbs 
sokas labāk. 

Par konkrētām pulcēšanās 

APDzīVotā VIEtA KooRDInAtoRS tāLRunIS 
Novada galvenā 
koordinatore

Irēna Krote 26436685 
irena.krote@ropazi.lv

Mucenieki Aleksandrs Deņisovs 29199416
Tumšupe Sergejs Guščins 29479777
Silakrogs Aivars Stašs 28391210
Kākciems Pēteris Strods 26667083
Zaķumuiža Valdis Šīrants 29433578
Ropaži Andris Ezertēvs 20221748
Lielo Kangaru 
dabas lieguma 
sakopšana

Edmunds Kance 26404751

Lielā talka – 21. aprīlī. Nāc talkā Ropažiem!
vietām informācija būs pieejama  
www.ropazi.lv un www.talkas.lv un 
tiks izplatīta drukātā formā visās lie-
lākajās novada apdzīvotajās vietās. 

Informējam, ka Lielās talkas 
mērķis ir līdz 2018. gadam, Latvi-
jas 100. dzimšanas dienai, padarīt 
mūsu valsti par tīrāko un sakop-
tāko vietu pasaules kartē – dot ie-
spēju dabai atveseļoties, attīrot to 

no atkritumiem, kā arī mudināt 
iedzīvotājus pašiem labiekārtot 
un rūpēties par vidi sev apkārt. 

Lielās talkas tradīcija aizsākās 
pirms aptuveni trim gadiem – ar 
talku 2008.  gada 13.  septem-
brī, kas bija kā iedzīvotāju dā-
vana Latvijai tās 90.  dzimšanas 
dienā. Nākamās talkas notika  
pavasaros.

Valdis Vucens 
Iepirkumu komi-

sijas  
priekšsēdētājs  

Ropažu  
novada Domes 

deputāts 

Sakarā ar iedzīvotāju lielo 
interesi un apzinoties, ka 
projekta realizācijas gaitā 
ir vērojamas būtiskas 
nepilnības, tie nenorit 
plānotajos termiņos, bet 
novada iedzīvotājiem tie ir 
ļoti būtiski, jo tiešā veidā 
skar viņu nākotnes komunālo 
maksājumu izmaksas, vēlos 
vērst siltināšanas projektos 
iesaistīto daudzdzīvokļu 
māju iedzīvoāju uzmanību 
projektu realizācijas gaitai 
un procesuālajām darbībām, 
ko veic SIA “Ciemats” 
kā dzīvokļu īpašnieku 
pilnvarotā persona.

Siltināšanas projektu reali-
zāciju SIA “Ciemats” veiksmīgi 
sāka 2010. gadā, un tajā brīdī si-
tuācija izskatījās visnotaļ cerīga. 
Tika sasauktas dzīvokļu īpašnieku 
kopsapulces par dzīvojamo māju 
renovācijas pasākumu veikšanu, 
kuros ar māju iedzīvotāju balsu 
vairākumu tika lemts par renovāci-
ju veikšanu, plānotajiem tehniska-
jiem risinājumiem un finansējuma 
apjomu. Taču, ņemot vērā garos 
projekta saskaņošanas termiņus ar 
VA “Latvijas Investīciju aģentūra”, 
vairumā māju projektu saskaņo-

šana reāli tika pabeigta tikai 2011. 
gada otrajā pusē vai gada nogalē. 

Tā kā bija pagājis vairāk nekā 
gads, 2010. gadā sagatavotās silti-
nāšanas darbu kontroltāmes jau 
bija novecojušas. Ropažu novada 
Domes Iepirkuma komisija 2011. 
gada oktobrī lūdza SIA “Ciemats” 
veikt visas procesuālās darbības, lai 
aktualizētu tāmes ar darba apjo-
miem un izmaksas. Par izmaiņām 
tāmēs Iepirkumu komisija lūdza 
informēt iedzīvotājus, sasaukt māju 
iemītnieku kopsapulces un izziņot 
par būtiskākajām aktualitātēm dzī-
vojamo māju siltināšanas procesā. 
Vienlaikus lūdzam veikt projektu 
pārskaņošanu ar iedzīvotājiem un 
VA “Latvijas Investīciju aģentūra”. 

No SIA “Ciemats” Iepirku-
mu komisija 2012. gada februārī 
saņēma pieprasījumu izsludi-
nāt dzīvojamās mājas Zaļā iela 8  
publiskā iepirkuma konkursu sais-
tībā ar projektu “Daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas Zaļā iela 8, Ro-
pažos energoefektivitātes paaug-
stināšanas pasākumi”. Pieprasot 
papildu informāciju no SIA “Cie-
mats”, Iepirkumu komisijai nācās 
konstatēt, ka apsaimniekotājs nav 
veicis ieteiktās darbības un nav sa-
saucis iedzīvotāju kopsapulci par 
izmaiņām plānoto darbu kontrol-
tāmēs. Līdz ar to nākas secināt, ka 
SIA “Ciemats” ir veicis izmaiņas 
bez iedzīvotāju informēšanas (pie-
mēram, mainot plānotās aktivitātes 
vai paredzamos materiālus, kon-
krēti, akmensvati pret putuplastu). 

Konstatējot minēto faktu, Ie-
pirkumu komisija uzaicināja SIA 

“Ciemats” pārstāvi ierasties uz ko-
misijas sēdi un sniegt skaidrojumu 
šajā jautājumā, vienlaikus lūdzot uz 
sēdi pieaicināt arī Zaļās ielas 8 mā-
jas vecāko. Diemžēl SIA “Ciemats” 
pārstāvis telefoniski informēja Ie-
pirkumu komisijas darbinieci, ka 
neplāno apmeklēt šo sēdi. Kā atklā-
jās vēlēk, arī mājas vecākais nebija 
informējis par šo uzaicinājumu. 

Iepirkumu komisija, ņemot 
vērā radušos apstākļus un saprotot 
situācijas nopietnību, telefoniski 
komunicēja ar mājas vecākajiem 
un uzaicināja viņus ierasties, ko 
viņi arī nekavējoties izdarīja. Ko-
misijas sēdes laikā mājas iedzīvo-
tāju pārstāvji sniedza detalizētu 
skaidrojumu par viņu rīcībā esošo 
informāciju un iedzīvotāju viedok-
li kopumā. Diemžēl tā ievērojami 
atšķīrās no SIA “Ciemats” iepriekš 
sniegtās informācijas. Nākas seci-
nāt, ka iedzīvotājiem netiek sniegts 
pilnīgs māju siltināšanas procesa 
atspoguļojums, lai gan parakstī-
tajos kopsapulču protokolos no-
rādīts, ka SIA “Ciemats” apņemas 
organizēt māju iedzīvotāju kopsa-
pulces par renovācijas darbu gaitu 
dzīvojamā mājā reizi ceturksnī. 

Ņemot vērā, ka šā brīža pro-
jekta realizācijas grafiks ir sa-
springts, ļoti ceru, ka esošās 
procesuālās nepilnības neatstās 
būtisku ietekmi uz projekta rea-
lizāciju un ļaus veiksmīgi īstenot 
SIA “Ciemats” aizsāktos un vēl 
plānotos projektus apsaimnieko-
šanā esošo daudzdzīvokļu māju 
siltināšanā līdz 2012. gada jauna-
jai apkures sezonai.

SIA “Ciemats” (ne)sadarbība 
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Pamatojoties uz mājas 
“Parka 1”, zaķumuižā, 
dzīvokļu īpašnieku doto 
pilnvarojumu, SIA “Vilkme” 
valdes loceklis Valdis Šīrants 
2011. gada 30. decembrī 
Latvijas investīciju un 
attīstības aģentūrā (LIAA) 
iesniedza projekta iesniegumu 
Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) līdzfinansētajā 
aktivitātē “Daudzdzīvokļu 
māju siltumnoturības 
uzlabošanas pasākumi”. Ir 
saņemts pozitīvs lēmums, 
un 22. martā noslēgts līgums 
nr. L-DMS-12-0401ar LIAA par 
projekta īstenošanas sākšanu.

SIA “Vilkme” ir sagatavojusi 
iesniegšanai būvdarbu iepirkuma 

Edmunds Kance, vides aktīvists 
Andrejs Panders,  
Ropažu novadpētnieks

Lielie Kangari atrodas 
Ropažu novada 
dienvidaustrumu daļā uz 
robežas ar ogres novada 
Suntažu pagastu. Jau 
izsenis Lielie Kangari ir 
viena no skaistākajām un 
bioloģiski vērtīgākajām 
vietām ne vien Ropažu 
novadā, bet visā Latvijā. 
ne velti jau 1957. gadā 
izveidots kompleksais dabas 
liegums “Lielie Kangari”, 
kurš 2007. gadā būtiski 
paplašināts un iekļauts 
īpaši aizsargājamo 
NATURA 2000 Eiropas 
nozīmes teritoriju sarakstā.

Par Lielajiem Kangariem ru-
nāts jau sirmā senatnē, līdz mūs-
dienām nonākusi ne viena vien 
teika un nostāsts. Vispopulārākā 
teika vēsta, ka Kangaru kalnus 
uzbēris milzis, kurš nesis smil-
šu maisus no Rīgas uz Lubānu, 
maiss izbiris tolaik lielajā Kan-
garu ezerā, tā nu radušies Lielie 
Kangari. 

Ikviens, braucot pa ainavis-
ki unikālo zemesceļu, kas ved 
pa pašu Kangaru kalnu kori, 
var pilnībā novērtēt teritorijas 
unikalitāti, skaistos dabasska-
tus no līkumainā ceļa ar zemāk 
lejā esošajiem mežiem, Kangaru 
purvu un Kangaru ezeru. Nevar 
nepieminēt arī Burlakkalniņu, 
kur agrāk slēpušies laupītāji, bet 
1943.  gadā  – Ezeriņa vadītā na-
cionālo partizānu grupa. Tomēr 
ikdienas ceļotājus vairāk intere-
sēs ogu un sēņu bagātība Kanga-
ru mežos. Purvā ik gadu ienākas 
dzērvenes, parasti ogu raža ir 
laba, dzērvenes sastopamas gan 
ap Kangaru ezeru, gan arī citviet 
purvā, īpaši gar purva malām. Jū-
lija vidū savukārt vairākās purva 

vietās atrodamas Latvijā ne īpaši 
bieži sastopamās lācenes.

Diemžēl Lielo Kangaru dabas 
nākotne ir zem lielas jautājuma 
zīmes. Lai gan formāli runa ir par 
stingri aizsargātu NATURA 2000 
teritoriju, realitātē jau 2013. gadā 
plānots asfaltēt autoceļa Rīga–
Suntaži–Ērgļi ceļa posmu, kas ved 
caur Kangaru kalniem, kaut kādā 
mērā atņemot ainavai pirmatnī-
bu. Dabai kaitējums būtu mini-
māls, ja tiktu saglabāta esošā ceļa 
trajektorija bez taisnošanas, kā arī 
aizliegta smagsvara kravu plūsma. 
Iztaisnojot līkumus, zudīs ceļa 
burvība, kā tas jau ir noticis ar 
vēsturiskajiem ceļa stabiņiem, kas 
redzami pievienotajā attēlā.

1956.  gadā mēs uz mūžiem 
zaudējām Daugavas Staburagu, 
tas bija drūms laiks. Un tieši tā-
pēc mēs šodien nedrīkstam at-
kārtot senču kļūdas, mums jābūt 
vienotiem par Latviju, tās dabu 
un planētu Zemi. Atcerēsimies, 
ka Dabu mēs esam aizņēmušies 
no bērniem, nevis mantojuši no 
vecvecākiem.

Lai pievērstu sabiedrības uz-
manību Lielajiem Kangariem un 
to unikālās dabas aizsardzībai, 
2012. gada aprīlī Lielās talkas pa-
sākumu ietvaros tiks rīkota talka 
Kangaru kalnos pie Kangaru eze-
ra, kuras laikā tiks savākti sadzī-
ves atkritumi ceļa un ezera malās, 
mežā, kā arī, iespējams, atjauno-
tas bojātās informācijas zīmes. 

Viena no būtiskākajām talkas 
īpatnībām un prioritātēm būs ai-
cinājums visiem talciniekiem ie-
spēju robežās fotografēt Kangaru 
apkārtni, lai iemūžinātu nākama-
jām paaudzēm vēl neskarto dabu 
un parādītu plašākai pasaulei, ka 
Latvijas tautai daba nav sveša. 

Par talku sīkāka informācija 
gaidāma no 2012. gada 30. marta 
http://www.talkas.lv, kā arī http://
www.draugiem.lv/latvijasmezi, 
kur arī tiek sīkāk diskutēts par 
Kangaru problēmjautājumiem.

Pagājušā gada 12. maijā  
|SIA “Vilkme” valdes loceklis 
Valdis Šīrants noslēdza 
līgumu nr. L-DMS-11-0115 
ar Latvijas investīciju 
un attīstības aģentūru 
(LIAA) par projekta 
īstenošanas sākšanu. 

Tā paša gada septembra vidū, 
pēc būvdarbu iepirkuma rezultā-
tu saskaņošanas ar LIAA, iesākās 
mājas Vidzemes pr. 2, Zaķumuižā, 

renovācija, kuru veica juridisko 
personu apvienība SIA “Mikor” 
un SIA “Būvuzņēmums NR”. Ar šo 
apvienību SIA “Vilkme” bija veik-
smīga sadarbība arī divu renovē-
to māju “Straumēni” 1 un Vid- 
zemes pr. 8 siltināšanas veikšanā.

Lai arī biedēja rudens tuvums, 
būvnieki nekavējoties sāka reno-
vācijas darbus. Jāatzīst, ka pērnais 
rudens būvniekus lutināja un lie-
lāko daļu darbu bija iespējams 
pabeigt līdz Jaunajam gadam. 
Siltināšanas projekta īstenošanas 
ietvaros nomainīja koplietošanas 
telpu durvis un logus, nosiltināts 
pagraba pārsegumu, atjaunoja un 
nosiltināja ēkas cokolu, nosiltināja 

un nokrāsoja ēkas ārsienas, kā arī 
ir nosiltināts un atjaunots jumts. 
Turklāt dzīvokļos, kuros vēl bija 
saglabājušies vecie koka logi, tie 
tika nomainīti uz jauniem PVC 
pieckameru logiem. Mājas pag-
rabstāvā būvnieki nomainīja un 
nosiltināja apkures cauruļvadus. 

Renovācijas projekta ko-
pējās izmaksas ir 115  972  lati. 
ERAF līdzfinansējums plānots 
45 325  lati. Projekta kreditēšanu 
veic a/s “SEB banka”.

Šobrīd vēl tiks veikti pēdējie 
darbi, lai veiksmīgi pabeigtu 
projektu, kā arī SIA “Vilkme” ga-
tavo iesniegšanai LIAA projekta 
noslēguma dokumentus.

Lielie Kangari 
vakar, šodien un rīt

Sāks jaunu siltināšanas 
projektu Zaķumuižā 

konkursa nolikumu izskatīšanai 
LIAA. Pēc atzinuma saņemšanas 
no minētās institūcijas Ropažu 
novada pašvaldība izsludinās 
būvdarbu iepirkuma konkursu.

Daudzdzīvokļu dzīvojamā 
ēka “Parka 1”, Zaķumuižā, ir 
24 dzīvokļu māja, kas ekspluatā-
cijā nodota 1976. gadā.

 Siltināšanas projekta īsteno-
šanas ietvaros paredzētas vairā-
kas aktivitātes:
1) ārdurvju un vējtvera durvju 
renovācija/maiņa;

2) logu nomaiņa dzīvokļos, pag-
rabā un kāpņu telpās;
3) pagraba pārseguma (griestu) 
siltināšana;
4) ēkas fasādes sienu un gala sie-
nu siltināšana;
5) jumta seguma uzstādīšanas un 
bēniņu siltināšanas darbi;
6) ēkas apmales – cokola renovā-
cija un siltināšana;
7) lodžiju margu renovācija;
8) apkures/karstā ūdens cauruļ-
vadu nomaiņa un siltināšana 
pagrabstāvā.

Veiksmīgi renovēta vēl viena 
māja Zaķumuižā 

Lielo Kangaru ceļs ar baltajiem ceļa stabiņiem 1998. gadā.  
Foto J.Sedols

Māja "Parka1" pirms rekonstrukcijas. Foto SIA Vilme publicitātes foto

Māja Vidzemes pr.2 pirms renovācijas un otrai pēc  
renovācijas. Foto SIA Vilme publicitātes foto
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Ivo Skudiķis, 
Ropažu novada Domes  
priekšsēdētāja 1. vietnieks

Masu saziņas līdzekļos ir 
izskanējusi informācija 
par deputātu skaita 
samazināšanu pašvaldībās, to 
darba “profesionalizēšanu”, 
nosakot arī ierobežojumus. Ar 
Ropažu novada pašvaldības 
deputātu korpusa piemēru 
izskaidrošu iespējamo 
pārmaiņu būtību. Vienlaikus 
kliedēšu mītu par deputātu 
atalgojumu pašvaldībā.

Pēc publiskajā telpā (http://
www.ropazi.lv/?ct=ropazu_pasv_
budzets) pieejamās informācijas, 
esmu apkopojis Ropažu novada 
deputātu atalgojumu par 21 mēne-
si. Deputātu korpuss šajā periodā ir 
saņēmis bruto Ls 41 471. Turpmā-
kai salīdzināšanai esmu aprēķinājis 
deputāta bruto vidējo mēneša algu 
21  mēneša griezumā. Svārstības 
no mazākās līdz lielākajai algai ir 
ar kārtas skaitli 22 jeb no Ls 23,67 
mazākais vidējais mēneša atalgo-
jums līdz Ls  536,20 mēnesī  – lie-
lākais vidējais mēneša atalgojums. 
Secinājumus varat izdarīt paši, ap-
lūkojot pievienoto tabulu ar depu-
tātu atalgojumu. 

Raugoties uz šiem skaitļiem, 
man rodas jautājums: vai valsts 
un sabiedrība apzinās, ka ir pa-
kļāvusi sevi pamatīgam riskam?

Pirmkārt, risks, ka šādi – bieži 
vien pat degvielas izdevumus ne-
nosedzoši mēneša ieņēmumi par 
deputāta pienākumu pildīšanu  – 
ne tikai nemotivē deputātu strādāt, 
bet var mudināt mēģināt rast kādu 
iespēju “papildu ieņēmumiem”. 

Otrkārt, deputātam nav lai-
ka iedziļināties jautājumos, jo jā-
būt pamatdarbā. Riskanti nodot 
lemšanā jautājumus par budžetu, 

kurš rakstāms sešām nullēm, kura 
ietvaros veicami dažādi projekti 
cilvēkiem, kuri par to lemj garām-
ejot. Mēs nereti dzirdam un lasām 
saziņas līdzekļos par gadījumiem, 
kuros uzņēmēji, lai iegūtu sev 
labvēlīgu kāda ierēdņa lēmumu, 
gatavi maksāt “kukuļus”, kuri ir 
daudzkārt lielāki nekā visu Ropažu 
novada deputātu atalgojums šajā 
21 mēneša periodā kopā. Vai nero-
das pārāk augsts korupcijas risks? 

Treškārt, labā ticībā, pieņemot, 
ka pārsvarā iedzīvotājiem izdodas 
ievēlēt nesavtīgus pārstāvjus. Tomēr 
šie pārstāvji/deputāti ir dzīvi cilvēki 
ar savām ikdienas un ģimenes vaja-
dzībām. Bieži vien, lai izdzīvotu, ir 
spiesti strādāt ne vienā vien darba-
vietā. Pat ļoti vēloties, šādi apmaksā-
tam Domes deputāta darbam – labā-
kajā gadījumā – var atļauties veltīt ne 
vairāk kā tiešo Domes sēžu un ko-
miteju laiku. Bet kur tad paliek reā-
lās tikšanās ar iedzīvotājiem un reālā 
iedziļināšanās lemjamajos jautāju-
mos? Katrā sēdē lemjamo jautājumu 
ir vairāki desmiti. Pat ja deputāts 

sākuma periodā ir pašaizliedzīgs un 
aktīvs, tam neiespējami turpināties 
visus četrus sasaukuma gadus. 

No minētā izriet ceturtais 
risks: lielākā daļa mazapmaksāto 
deputātu ir zaudējuši vēl sākumā 
esošo degsmi. Tie, kuri sev “izsi-
tuši” algotus amatus pašvaldībā, ir 
nesalīdzināmi pārākā operatīvās 
un objektīvās informācijas stāvoklī 
attiecībā pret pārējiem deputātiem. 

Kā redzams tabulā, arī Domes 
vadītājam vidējais mēneša atalgo-
juma līmenis  – iepretim viņa at-
bildības līmenim  – ir neadekvāti 
zems. Spēkā esošais pārvaldes mo-
delis ir ar ļoti augstu risku, kurā var 
tikt pieņemti vāji kontrolēti un vēl 
vājāk izprasti lēmumi, kuru patie-
sā būtība var izrādīties kāda šaura 
loka interesēm pakārtota. 

Valsts un sabiedrība, iedodot 
kādam pārvaldīt sabiedrības miljo-
nus un par šā procesa uzraudzību 
un labu pārvaldību nevēloties mak-
sāt, rada jaunus, neprognozējamus 
riskus. Saprotams, ka sabiedrība ir 
nogurusi no iepriekšējos periodos 

visu iespējamo pārvaldības līmeņu 
amatpersonu daudzkārtējiem pārkā-
pumiem, tomēr – ja vēlamies kādreiz 
izveidot kvalitatīvu pārvaldi, tai jābūt 
labi apmaksātai. Un domāju, ka man 
piekritīs, arī mazskaitlīgai. 

Raksta sākumā minētajā de-
putātu skaita mazināšanā un to 
nodarbinātības jautājuma risināša-
nā esmu ņēmis aktīvu līdzdalību. 
Priecē, ka kopā ar kolēģim no citām 
pašvaldībām ir izdevies Saeimas 
gaiteņos “iekustināt ledu”. Mūsu 
priekšlikumu būtība ir kardināli sa-
mazināt pašvaldību deputātu skai-
tu. Turklāt nosakot, ka pašvaldības 
deputāta darbs nav veicams amatu 
savienošanas kārtībā ar virkni paš-
valdības amatiem (pašvaldības ad-
ministrācija, pašvaldības iestāžu un 
uzņēmumu vadībā u. c.). Deputāta 
amats ir pamatdarbs, par kuru de-
putāts saņem pilna laika atalgojumu 
ar visu no tā izrietošo – regulāru pa-
pildizglītošanos finanšu vadībā un 
tiesību aktu teorijā. 

Līdz ar ko rodas pamatota cerī-
ba, ka deputāti nākotnē būs profe-
sionāli politiķi, sapratīs tiesību nor-
mu hierarhiju, būtību un principus, 
kuri stāv pāri pozitivētajām (raks-
tītajām) tiesībām. Šādi valstī tiktu 
pacelta vietējās varas kvalitāte.

Šādiem jauninājumiem kā po-
zitīvā piedeva līdzi nāktu arī paš-
valdības darba ritma uzlabošanās – 
kārtējās Domes sēdes varētu iznākt 
katru nedēļu. Dome būtu pilnībā 
un detaļās informēta par jebku-
riem operatīvajiem jautājumiem. 
Rezultātā uzlabotos pieņemto lē-
mumu kvalitāte un neapšaubāmi 
arī operativitāte. Lietas būtībā ie-
dziļinājušies, profesionāli un pilnu 
laiku politikai (vienalga  – lokālai 
vai valsts) veltoši deputāti arī spētu 
saskatīt sistēmiskas problēmas, kā 
arī varētu rast kvalitatīvus risināju-
mus un pieņemt koleģiāli kvalitatī-
vus lēmumus. 

Cik “izmaksā” deputāts 
Ropažu sabiedrībai?

Diāns Veličko, 
Ropažu novada Pašvaldības 
policijas priekšnieka p. i.

Līdz ar pavasara 
atnākšanu pļavās 
un rudenī nenokoptajos 
laukos pastāv liela kūlas 
un pērnās zāles 
aizdegšanās iespēja. 

Ropažu novada Pašvaldības 
policija aicina zemes īpašniekus 
jau laikus domāt un rīkoties, lai 
sakārtotu sev piederošās terito-
rijas, tā pavasarī samazinot kūlas 
ugunsgrēku skaitu.

Jāatgādina, ka ikviens zemes 
īpašnieks vai lietotājs ir atbildīgs 
par savā īpašumā notiekošo, arī 
tad, ja normatīvo aktu pārkā-

pumu viņa īpašumā ir izdarījis 
kāds cits.

Ja uz jums piederošās zemes 
izcelsies kūlas ugunsgrēks, zemes 
īpašnieks tiks saukts pie atbildī-
bas pēc Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa, kas paredz, 
ka par zemes apsaimniekošanas 
pasākumu neizpildīšanu un zā-
les nepļaušanu, lai novērstu kūlas 

veidošanos, uzliek naudas sodu 
fiziskajām personām no simt līdz 
piecsimt latiem, bet juridiskajām 
personām – no piecsimt līdz div-
tūkstoš latiem. 

Atgādinājums kūlas 
dedzinātājiem

Par kūlas dedzināšanu fizis-
kām personām draud naudas sods 
no 200 līdz 500 latiem vai pat ad-
ministratīvais arests uz laiku līdz 
15 diennaktīm. To nosaka Latvijas 

Administratīvo pārkāpumu ko-
deksa 179.  pants “Ugunsdrošības 
prasību pārkāpšana”, kurā cita 
starpā paredzēta atbildība tieši par 
kūlas dedzināšanu. Par šajā pantā 
minētajiem pārkāpumiem iedzī-
votājus var sodīt gan policija, gan 
arī ugunsdzēsēji.

Dedzinot kūlu, tiek ne tikai 
apdraudēts cilvēku īpašums, bet 
arī nodarīts būtisks kaitējums 
dabai  – iet bojā dzīvnieki un  
kukaiņi.

Kūlas dedzināšanai – nē!

Vārds, uzvārds Amats Ls/mēn.
Antons Cibuļskis Domes priekšsēdētājs līdz 2011.04., 

deputāts un izglītības jautājumu 
koordinators no 2011.05.

536,52

Sanita Megere-Klevinska Deputāte, KIC vadītāja 486,14
Ivars Gailītis Deputāts, Domes priekšsēdētājs no 2011.04. 382,05

Raimonds Skrebs Deputāts, Domes pr. 1. vietnieks līdz 
2011.04.

82,95

Indulis Līdacis Deputāts 65,71
Guntars Siliņš Deputāts 63,11
Lija-Lidija Batarevska Deputāts 61,95
Valdis Vucens Deputāts 55,00
Ivo Skudiķis Domes priekšsēdētāja 2. vietnieks, bet no 

2011.05. 1. vietnieks 
52,71

Aija Kukule Deputāte 52,10
Zigurds Blaus Domes priekšsēdētāja 2. vietnieks no 2011.04. 50,33
Vladislavs Šlēgelmilhs Deputāts 49,29
Klaudija Terēza-Hēla Deputāte 43,24
Aigars Kleins Deputāts 33,38
Sarmīte Šukste Deputāte 23,67

Vidējā alga 21 mēneša periodā

Eleonora Rimša, Ropažu  
vidusskolas skolotāja, pensionāre

Esmu augstākā gadu virsotnē – 
80. Lai nokļūtu tajā kalnā, esmu rā-
pojusi, kāpusi, izmantojot slēpes un 
visādus transporta līdzekļus. No šī 
gadu kalna varu redzēt tuvākas un 
tālākas vietas, kurās esmu bijusi ar 
kolēģiem, pašdarbniekiem, bijuša-
jiem audzēkņiem. Savā jubilejā biju 
pārsteigta saņemot ne tikai ziedus, 
bet brīnišķīgus vārdus: 

Tas nekas, ka gadi steidzas,
Tādas ir tās dzīves ainas,

Gadi neaiziet, bet mainās,
Paliek tīrumos un pļavās.

Bērzu birzīs, putnu dziesmās,
Liepu gatvēs, upes gravās,
Bišu medainajās dravās,
Savos dēlos, savās meitās,

Dziesmās dzīvē izdziedātās.
Gadi neaiziet, bet gadi steidzas,

Paliek sevī, paliek mājās,
Dienas mūžā nodzīvotās 
Un zem saules aizvadītās.

Šie rakstītie vārdi dod spēku, ik-
dienas soli ejot. Gari 18  darba gadi 
Ropažu vidusskolā. Saņemta pensija. 
Darba stāžs nav mazs – 43, bet rado-
šākie bijuši ne tikai Madonas nova-
dā, bet arī Ropažos. Kaut gan esmu 
atgriezusies Madonas pusē, visus 
prombūtnes gadus ir cieša saikne un 
sadarbība ar pensionāru padomi, bi-
jušajiem dejotājiem un dziedātājiem.

Bijušie skolēni ir apguvuši da-
žādas profesijas, ir ģimenes cilvēki, 
un nav svarīgi, kāds diploms ir viņu 
kabatās, jo lielākā daļa ir brīnišķīgi 
cilvēki. Šī cilvēcība, darba tikums, 
sapratne, līdzjūtība ir tā sēkla, kuru 
iesējuši viņu vecāki. Aizbraucot uz 
Ropažiem, prieks ir satikt savējos, 
atcerēties gan atpūtas un darba no-
metnes, gan izravētos biešu laukus, 
gan pārgājienus un ekskursijas. 

Novēlu visiem: lai gaišas do-
mas un darbi, labi, atsaucīgi un 
saprotoši līdzcilvēki apkārt, lai 
veiksme, laba veselība, radošas 
domas un izturība!

Pārsteigums
 VĒSTULE
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Iga Koleča

Ingrīda Amantova ir 
Ropažu novada lepnums. 
Lepnums patiesi, jo ne 
katrs novads var lepoties 
ar olimpisko spēļu laureāti, 
kas visu savu sirdi, dvēseli 
un darbaprieku iegulda 
mūsu novadā dzīvojošo 
bērnu sportisko aktivitāšu 
veicināšanā, talantu 
atklāšanā un attīstīšanā, 
vadot vieglatlētikas treniņus 
Ropažu vidusskolā un 
zaķumuižas pamatskolā. 
Ingrīda ir arī Latvijas Bērnu 
un jauniešu kamaniņu sporta 
skolas vadītāja un Latvijas 
jaunatnes izlases trenere. 

Mūsu saruna notiek Zaķu-
muižas sporta zālē vienlaikus ar 
vieglatlētikas treniņu. Tā ir stei-
dzīga, jo tūlīt pēc treniņa Ingrīda 
ar daļu no bērniem dosies uz nā-
kamo treniņu Siguldas kamani-
ņu trasē, kur notiks gatavošanās 
Latvijas Jaunatnes ziemas olim-
piādei un Latvijas čempionātam 
kamaniņu braukšanā. Kad mūsu 
saruna nonāks lasītāju rokās, 
sacensības jau būs notikušas. 
Mūsējie šajās sacensībās guva lie-
liskus panākumus  – jaunākās C 
grupas dalībnieku konkurencē 
Roberts Plūme (Ropažu vidus-
skola) ieguvis 1. vietu, Arina Ci-
cjura (Zaķumuižas pamatskola) 
2.  vietu, Laura Zutere (Ropažu 
vidusskola) 3.  vietu, Kaspars 
Rinks (Ropažu vidusskola) 4. 
vietu. Vidējās B grupas dalīb-
nieku konkurencē Liene Kalni-
ņa (Zaķumuižas pamatskola) 
ieguva 4.  vietu, Mārtiņš Bots 
(Ropažu vidusskola) 7. vietu, bet 
Valters Knēts (Ropažu vidussko-
la) – 8. vietu. Savukārt vecākās A 
grupas dalībnieku konkurencē 

Step by step līdz mērķim
Toms Gusars (Ropažu vidussko-
la) ieguva 10. vietu. 

Saruna ar Ingrīdu, protams, 
par bērniem, sportu, darbu un 
panākumiem.

– Vai mūsu jauniešiem šo-
dien ir interese un griba darbo-
ties sportiski?

– Bērni ir jauki. Viņiem ir inte-
rese. Mēs nodarbojamies ar viegl-
atlētiku, bet ar spēcīgākajiem, kam 
ir mērķis un griba startēt arī kama-
nās, mēs pēc treniņa braucam tā-
lāk uz Siguldu uz kamaniņu trasi. 
Ar vieglatlētiem braucam uz Rīgu, 
uz skriešanas sacensību mačiem 
Latvijas atklātajā čempionātā Dau-
gavas sporta stadionā. 

Apstākļi treniņiem ir lieliski  – 
zāle ir ideāla, tepat blakus trena-
žieru zāle, aprīkojums  – viss, kas 
vajadzīgs. Mēs skrienam, mums 
ārā ir mežs, blakus sporta laukums. 
Vasarā plānojam organizēt spor-
ta nometnes, tādas sportiskas ar 
treniņiem trīs, četras reizes dienā. 
Proti – ir režīms: ēdam, guļam, tre-
nējamies, ir brīvais laiks, kultūras 
pasākumi. Tas ir vajadzīgs, jo tā mēs 
esam kopā un iepazīstam cits citu 
labāk. Tas jau arī ir tas, kas viņus 
vieno. Tikai tā mēs varam izaugt.

Viss notiek soli pa solim – step 
by step. Sākam ar skriešanu, jo 
māju mēs būvējam kā – sākam ar 
pamatiem, vispirms izplānojam, 
tad ir projekts  – sazīmējam, visu 
saliekam kopā un tikai tad rokam 
pamatus, lejam betonu. Šeit arī  – 
mēs vispirms izdomājam, kas mēs 
esam un ko mēs darām, un tad 
sagatavojam sevi psiholoģiski. Sā-
kam ar skriešanu, vingrošanu, to 
visu nostiprinām, lai būtu veikli, 
spēcīgi un koordinēti. Tas ir nepie-
ciešams jebkurā sporta veidā jeb, 
kā es saku, sporta karaliene viegl-
atlētika ir visiem vajadzīga un ir 
visu sporta veidu pamatu pamats. 

Ja cilvēks vēlas un viņam izdodas, 
var doties tālāk, bet tikpat labi viņš 
var turpināt sevi attīstīt jebkurā 
citā sporta veidā. Cilvēks, kas vin-
gro un nodarbojas ar fiziskām ak-
tivitātēm, ir spēcīgs, kustīgs, viņš ir 
optimists. Viņš ir skaists. Cilvēkam 
ir jābūt skaistam. 

– Vai ir kādas noteiktas rak-
stura īpašības, kuras vajadzīgas, 
lai varētu nodarboties ar kamani-
ņu sportu un gūtu panākumus?

– Primārais ir darba mīlestī-
ba, jo bez tās nekādu panākumu 
nebūs.

– Tātad – vairāk darba nekā 
talanta?

– Es teiktu  – jā. Jo bez darba 
nevar nekā. Ir svarīgi ne tikai fizis-
ki sevi satrenēt, bet vajadzīga teh-
nika, arī psiholoģiski sevi jāattīsta. 
Ir jāmīl darbs. Nevar gulēt un sap-
ņot – eh, nu tik es būšu olimpietis, 
atnākšu, ieraudzīšu, uzvarēšu… Tā 
nekas nesanāks. Otrkārt  – mērķ-
tiecīgums. Man ir mērķis, uz ko 
jāiet gribot negribot. Gribasspēks, 
neatlaidība ir tas, kam jābūt. Arī 
godkārībai. Jo – ja es nebūšu god-
kārīgs, tad nebūšu labākais. Bet 
man vajag vislabāk un visātrāk. 

– Vai to caur treniņiem cen-
šaties arī ieaudzināt?

– Obligāti. Noteikti arī cil-
vēcīgums ir svarīgs. Ne jau visi 
vienmēr varēs uzvarēt, arī zaudēt 
ir jāmāk un jābūt arī cilvēcīgam. 
Jābūt cieņai citam pret citu. Mēs 
esam individuālais sporta veids, 
tomēr startējot es vienmēr uzsve-
ru – mēs esam no Ropažiem. Mēs 
esam kopā, esam vienoti. Šogad 
es visiem mūsu bērniem sarūpēju 
treniņu formas – siltās ziemas ja-
kas un bikses ar uzrakstu “Ropaži”. 
Tādas, ar kurām braucam uz treni-
ņiem, dzīvojamies pa trasi. Tā mēs 
vizuāli uzreiz esam viena koman-
da, par ko paldies arī z/s “Rasas”, 
Aigaram Kleinam. Man ļoti patīk 
tas, ka mūs cenšas atbalstīt arī ve-
cāki. Lai mēs izaugtu, mums ir va-
jadzīga palīdzība. Arī no valsts un 
no pašvaldības. Bez valsts atbalsta 
mēs nekādi nevaram. Viens brau-
ciens Siguldas trasē maksā četri 
lati. Vienam bērnam treniņā jāno-
brauc trīs braucieni, tas ir 12 lati. 
Bet vēl jau ir arī jāaizbrauc līdz tai 
Siguldai, un tā mums ir vajadzī-
ga. Ne visi, bet labākie, centīgākie 
ir jāved, citādi rezultātu nebūs. 
Mums ir jābrauc arī uz mačiem – 
tā ir pieredze, motivācija. Turklāt 
tā mēs nesam Ropažu un Latvi-
jas vārdu visā pasaulē. Rezultāti 
mums ir ļoti pieklājīgi. 

– Kā jūs pati sākāt nodarbo-

ties ar kamaniņu sportu?
– Es esmu lauku meitene no 

Cēsīm. Mammīte ļoti gribēja, lai 
es kļūstu par pianisti, man nopir-
ka klavieres. Mammai gribējās, 
lai es daru kaut ko skaistu. Līdz 
10 gadiem es biju mediķu uzskai-
tē ar norunu, ka ar sportu man 
īpaši aizrauties un nodarboties 
aktīvi nevajadzētu plaušu slimī-
bas dēļ. Bet es, būdams spēcīgs 
skuķēns ar savu raksturiņu, par 
spīti visam, aizgāju uz treniņu, 
un mans pirmais treneris Mie-
zītis Andris pavasarī vāca grupu 
un uzaicināja uz treniņiem. Kā 
šodien atceros, atnāca 40  meite-
nes. Milzīgs bars. Fiziskais tre-
niņš. Viņš mums liek skriet, lekt, 
vispār attīstošie vingrojumi. Man 
liek skriet apli, es skrienu divus, 
liek desmit reizes piepumpēties, 
es daru divdesmit... Pēc pirmā 
treniņa dabiski – visas malas sāp. 
Neteiksim, ka šausmīgi, bet tas 
viss ir jāpārvar. Nākamajā treni-
ņā kādas desmit jau vairs nebija 
un vēl pēc tam – palikām kādas 
20. Pēc apmēram mēneša mūs 
uzsēdināja uz skrituļkamanām. 
Tas bija tāds šoks, īpaši priekš 
manis. Nu labi – kamaniņas. Jā-
brauc, jāņem līkumi, bet man 
neiet  – iet grāvī. Lielākajai daļai 
iet, man ne. Un arī treneris neko 
nesaka: lai paši izurbjas cauri. Es 
pieeju trenerim un saku – jūs man 
iesmērējāt, šitās neiet. Viņš paņem 
citai meitenei nost kamanas un 
saka  – iedod Ingrīdai. Bet man 
atkal neiet, un, kamēr es tur ņe-
mos, treniņš jau beidzies. Treneris 
nostāda visas līnijā un liek atzī-

mes. Manu pašlepnumu aizskāra 
līdz sirds dziļumiem  – divnieku 
ielika… Man un divnieku  – ār-
prāts! Bet tad es sapratu, ka tikai 
pati biju vainīga: nebiju tik vērīga, 
neskatījos, kā tās jāstūrē. Tur ir jā-
domā un reizē arī ar augumiņu jā-
strādā. Tā pamazām pamazām es 
paliku pēdējā – beigās viena pati 
aizgāju līdz lielajam sportam. 

– Tas bija tāds kā spīts?
– Nu ja. Vīrs arī saka – es esot 

ļoti spītīga. Bet arī tā ir īpašība, kas 
vajadzīga,  – neparko nepadoties. 
Un šeit mēs mainām raksturu, 
mēs to veidojam, attīstām. Tre-
nerim ir jābūt vispusīgam. Mēs 
mīlam savus bērnus. Tā arī mans 
treneris, acīmredzot uzspieda uz 
pareizās stīgas, noturot un ievai-
nojot un tad vilka ārā. Tas ir forši. 
Pirmajam trenerim ir liela nozīme. 
Pēc tam mans treneris bija Valdis 
Tiliks. Es ar savu raksturiņu, ar 
spītu, neatlaidību un darba mīles-
tību ļoti ātros tempos pārgāju uz 
Latvijas izlasi, un tad Vissavienī-
bas junioru izlasē. Un tad jau bija 
mērķis  – viens un nākamais... Ir 
jābūt mērķim, tad jau viss notiek. 

– Vai jūsu meitas arī aktīvi 
nodarbojas ar sportu?

– Lielā meita beigusi basket-
bola skolu “Rīdzene”, tagad studē 
vienā no spēcīgākajām augstsko-
lām Eiropā, Ķelnē, sporta me-
nedžmentu. Savukārt jaunākā 
šogad beidz 12. klasi un arī gata-
vojas augstskolai. Neatmet cerību 
uzspēlēt “Rīdzenē”. Tētis mums ir 
hokeja kluba “Rīga” mediķis. Tā 
ka mēs visa ģimene esam aktīvi 
un sportiski.

Ingrīda 
Amantova – 
Ropažu novada 
lepnums titula 
pasniegšanas 
ceremonijā
Foto: Inga Koleča

Ingrīda Amantova ar Ropažu bērniem 2011. gada Latvijas 
ziemas olimpiādē. Foto: no personīgā arhīva
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 SporTS

Inguss Sauliņš

23. februārī Ropažu “Cetra/
INVA pluss” florbola komanda de-
vās uz Carnikavu spēlēt pret FBK 
“Carnikava” komandu. Diemžēl 
no paša sākuma komandu skāra 
neveiksmes ar transportu, bet tās 
tika ļoti operatīvi atrisinātas, pa-
teicoties Evitai Eglājai. Gaidīšana 
un neliela neziņa spēlētājus paspē-
ja nedaudz izsist no līdzsvara, un 
zuda koncentrēšanās spēlei.

Ar nelielu kavēšanos nokļuvām 
Carnikavas sporta zālē, bet diemžēl 
laika bija par maz, lai kārtīgi iesildī-
tos. Sākot pirmo periodu, spēlētāji 
nespēja noķert spēles ritmu. Tas 
beidzās ar pirmo vārtu zaudējumu. 
Taču jāuzsver, ka pretinieki piekopa 
ļoti “netīru” spēles stilu. Ropažnieki 
tādam spēles stilam nespēja piln-
vērtīgi stāties pretī. Arī tiesneši jau 
no paša sākuma atļāva pretiniekiem 
spēlēt diezgan rupji. Tiesnešu “iz-
laidība” beidzās ar to, ka mūsu ko-
mandas spēlētāju iegrūda ar galvu 

sienā. Pretinieks saņēma sarkano 
kartīti, un, par laimi, spēlētājam nav 
nopietnu savainojumu. 

Vairākas reizes ropažnieki 
spēlēja skaitliskā vairākumā, jo 
pretinieki bieži pārkāpa noteiku-
mus, bet diemžēl iespējas netika 
izmantotas. Vēl vairāk: arī skait-
liskā vairākumā pamanījāmies 
zaudēt vārtus. Ropažu komandai 
spēlē bija jūtams komandas salie-
dētības trūkums, kas liecina par 
to, ka komandai tomēr ir nepie-
ciešams florbola treneris.

Aizmirstot par komandas 
garu, katrs gribēja iemest goda 
vārtus, bet neizdevās, rezultāts 
bija sagrāves cienīgs – 0:17. Taču 
ropažnieki nenolaida rokas līdz 
pēdējai sekundes simtdaļai un 
turpināja cīnīties. Neraugoties uz 
neveiksmes sēriju, kas šajā dienā 
pavadīja komandu, atpakaļceļā 
visiem bija līksms noskaņojums, 
jo mums patīk tas, ko mēs darām. 
Mēs ticam, ka ar laiku un smagu 
darbu mums viss izdosies. 

Sporta klubs “Skille”

18.  martā Zaķumuižā tika 
izspēlēts Ropažu novada novusa 
čempionāta otrais posms. Intriga 
cīņā par uzvaru šajā posmā 
saglabājās līdz pat pēdējai kārtai, 
kad savā starpā tikās līderi. Vēl 
zīmīgi, ka pirmo reizi godalgotajā 
trijniekā neiekļuva neviens no 
vietējiem meistariem.

Otrajā posmā pēc kārtas 
triumfēja rīdzinieks Valdis 
Čunka, kurš šoreiz parādīja vēl 
stabilāku sniegumu un uzvarēja 
visās desmit spēlēs, kas līdz šim 
nevienam nebija izdevies. Līdz 
perfektam rezultātam Valdim 
pietrūka viena punkta  – to 
viņam atņēma Jānis Gauss, kurš 
vienīgais spēja ievilkt cīņu līdz 
septiņiem setiem.

Otrajā vietā ierindojās viens no 
šīs sezonas “Skille-3” komandas 
vilcējspēkiem Andris Andersons. 
Pēc nospēlētām astoņām kārtām 
Andris no līdera atpalika tikai 

par punktu, taču nākamajā cīņā 
septiņos setos piekāpās Uvim 
Lapsiņam atstājot vien teorētikas 
izredzes uz uzvaru posmā. Pēdējā 
kārtā brīnumi nenotika un 
Andris ar 1:4 piekāpās Valdim 
Čunkam. Trešo vietu izcīnīja 
Andris Lapsiņš, apsteidzot Māri 
un Andreju Ploriņus par vienu 
punktu.

Kopvērtējumā pārliecinošās 
līderpozīcijās izvirzījies Valdis 
Čunka (20  punkti). Tikpat 
pārliecinoši otrais ir Andris 
Andersons (12 punkti), savukārt 
cīņā par trešo vietu iesaistījušies 
veseli pieci pretendenti  – Jānis 
Gauss, Guntars Sirmants, Andris 
Briņķis un Māris Ploriņš, kam 
visiem ir pa 8  punktiem, kā arī 
Andris Lapsiņš ar 7  punktiem. 
Lielākā cīņa gan priekšā, un 
līdz čempionāta noslēgumam 
jāaizvada vēl 4 posmi.

Trešais posms paredzēts 
21.  aprīlī Zaķumuižā. Aicinām 
pievienoties!

Sadarbībā ar Ropažu novada 
pašvaldību otrdien,  
24. aprīlī, plkst. 16.00 Ropažu 
Kultūras un izglītības centrā 
viesosies SIA “Lursoft It” 
pārstāvji, lai uzņēmējus 
iepazīstinātu ar plašajām 
iespējām, ko nodrošina 
publiskajos reģistros 
pieejamā informācija.

Seminārs uzņēmējiem
Semināra laikā tiks sniegts 

ieskats, kāda informācija ir pie-
ejama par fiziskām un juridiskām 
personām, amatpersonām, kapi-
tāldaļu turētājiem, maksātnespē-
jas procesiem, finanšu rādītājiem, 
kredītsaistībām un biznesa vēstu-
ri, nekustamajiem īpašumiem, to 
īpašniekiem, hipotēkām, trans-
portlīdzekļiem, kā arī par Eiropas 
Biznesa reģistrā pieejamajiem da-
tiem. Tāpat tiks sniegts ieskats, kā 
pārbaudīt un salīdzināt sava uzņē-
muma finanšu rādītājus ar citiem 

komersantiem – nozares vai kon-
kurējošajiem uzņēmumiem.

Vienlaikus šāda informācijas 
analīze nodrošina iespēju uzņēmē-
jiem būt informētiem par komerc-
darbību savā novadā, kā arī dod 
iespēju uzņēmumiem veidot sa-
darbību starp novadiem, veicinot 
novadu infrastruktūras attīstību.

Operatīva datu ieguve vien-
nozīmīgi palīdz nodrošināties 
pret potenciālajiem biznesa ris-
kiem un sasniegt labākus uzņē-
mējdarbības rādītājus. 

Uzņēmēji ir aicināti gūt pie-
redzi, kā uzlabot sava darba kva-
litāti, pielietojot dažādus mūsdie-
nīgus datu apstrādes un klientu 
pārvaldības rīkus, vienlaikus 
efektīvi ikdienas darbā izmantojot 
automatizētu datu iegūšanu par 
savu klientu, sadarbības partneru, 
konkurentu datu izmaiņām valsts 
reģistros, tostarp PVN reģistrā.

Seminārs iecerēts kā demons-
trācija ar diskusiju. Paredzētais 
laiks ir plkst. 16.00–19.00 (ar kafi-
jas pauzi). Seminārs ir bezmaksas!

Pēc semināra interesentiem tiks 
izsniegta izmēģinājuma piekļuve 
“Lursoft” sistēmai, lai paši varētu iz-
mēģināt darbu ar reģistriem.

Lūdzam pieteikt dalību līdz 
23. aprīlim.

Vietu skaits ir ierobežots!
Informācija un pieteikšanās 

pa tālr. 679186525, e-pasta adrese:  
eva.haberkorne@ropazi.lv.

Informāciju sagatavoja 
SIA “Lursoft IT”

         

SIA 60 %

ZS 15,70 %

IK 7,62 %

IU 5,23 %

A/s 0,15 %

Kooperatīvā 
sabiedrība 1,35 %
pašvaldības 
uzņēmums 0,45 %

paju sabiedrība 
0,15 %
Līgumsabiedrība 
ar pilnu atbildību 
0,15 %

Valsts uzņēmums 
0,60 %

Uzņēmējdarbības formas
“Lursoft” apkopotā informācija liecina, ka 
Ropažu novada teritorijā kopš 1991. gada 
reģistrētas 11 dažādas uzņēmējdarbības 
formas. Populārākā forma, ko saviem 
uzņēmumiem izvēlējušies Ropažu 
novadā, ir SIA. No visiem novada teritorijā 
reģistrētajiem uzņēmumiem 68 % ir SIA.  
Vairāk nekā 15 % no uzņēmumiem 
ir zemnieku saimniecības. Vēl starp 
populārākajām uzņēmējdarbības formām 
ierindojies IK un IU.
Laika posmā no 1991. gada Ropažu novadā 
arī reģistrēta viena akciju sabiedrība, viena 
paju sabiedrība, četri valsts uzņēmumi u. c. 
uzņēmējdarbības formas.

Novusa čempionāta 
otrais posms

Florbola komandai 
nepieciešams treneris

Šogad 
42 uzņēmumi atzīmē 
20. dzimšanas dienu
Ropažu novadā šogad 42 uzņēmumi atzīmē 
savu 20. dzimšanas dienu. Analizējot 
gaviļnieku iesniegto gada pārskatu 
finanšu rādītājus, redzams, ka 2010. gadā 
uzņēmumu vidējais apgrozījums bijis 
301,435 tūkst. latu, savukārt vidējā peļņa 
bijusi 7,029 tūkst. latu.
2010. gadā viens no jubilāriem, proti, 
SIA “KGM” strādājis ar apgrozījumu, kas 
lielāks par miljons latu – 1,363 miljoni 
latu, savukārt uzņēmuma peļņa bijusi 
64 069 latu. Īpaši veiksmīgs SIA “KGM” 
bijis 2009. gads, kad pie 1,986 miljonu 
latu apgrozījuma uzņēmums guvis 
211 938 latu lielu peļņu.

Uzņēmumi 
mūsu novadā 
Pērn Ropažu novadā reģistrēti 
67 jauni uzņēmumi, savukārt 
likvidēto uzņēmumu skaits 
sarucis par 44 %, liecina 
“Lursoft” apkopotā informācija.
Laika posmā no 2005. līdz 
2008. gadam novadā vidēji ik 
gadu reģistrēti 33–37 jauni  
uzņēmumi, savukārt 2009. gadā 
sekojis ievērojams aktivitātes 
kritums. Pēdējos gados 
jaunreģistrēto uzņēmumu 
skaits strauji palielinājies, 
ko sekmējušas izmaiņas 
likumdošanā, kas paredz, ka 
patlaban SIA iespējams reģistrēt 

ropažu novadā reģistrētie un 
likvidēties uzņēmumi (2002.–2011. gads)

arī ar viena lata pamatkapitālu. Pēc “Lursoft”  
rīcībā esošās informācijas, pērn Ropažu novadā 

no visiem jaunreģistrētajiem uzņēmumiem 
vairāk nekā 60 % bijuši mazkapitāla SIA.



Līdzjūtība
Pierimst soļi, klusē doma, neskan mīļā tēva balss. 
Tikai klusa sāpe sirdī ilgi vēl pēc tevis sauks.

Visdziļāko līdzjūtību izsakām 
Ropažu mūzikas un mākslas skolas “Rodenpois” 
direktorei Daigai Jankovskai, šķiroties no tēva.

Skolas kolektīvs
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Izskatot SIA “Damsija” (reģ. 
nr. 40003875540, juridiskā adrese 
Brīvības gatve 223, Rīga, LV-1039) 
iesniegumu par nekustamā īpašu-
ma “Priežmeži” detālplānojuma 
1.  redakcijas publisko apsprieša-
nu un projekta vadītāja Ropažu 
novada pašvaldības būvvaldes 
vadītājas vietnieka Aināra Lindes 
priekšlikumu par detālplānojuma 
1. redakcijas nodošanu sabiedris-
kai apspriešanai un atzinumu sa-
ņemšanai, Ropažu novada Dome 

nolemj piekrist detālplānojuma 
“Priežmeži”, kadastra nr. 8084 
012 0080, 1. redakcijas nodošanai 
sabiedriskai apspriešanai un at-
zinumu saņemšanai. Sabiedrisko 
apspriešanu nolemj organizēt no 
10.04.2012. līdz 9.05.2012. 

Sabiedriskās apspriešanas 
pasākums interesentiem notiks 
23.04.2012. Ropažu novada paš-
valdības ēkas 2.  stāva Sēžu zālē 
plkst. 17.00 (adrese: Sporta iela 1, 
Ropaži, Ropažu novads).

Uzklausot Ropažu novada 
pašvaldības būvvaldes vadītājas 
prezentāciju par satiksmes drošī-
bas uzlabojumiem Ropažu ciemā, 
Ropažu novada Dome nolemj 
izsludināt publisko apspriešanu 
par satiksmes uzlabojumiem Ro-
pažu ciemā autoceļa V66 Sidgun-
da–Ropaži posmā no Rīgas ielas 
līdz Stadiona ielai un Stadiona 
ielā, kā arī uz autoceļa P10 Inču-
kalns–Ropaži–Ikšķile apdzīvotās 
ielas Ropaži robežās. Sabiedrisko 
apspriešanu nolemj organizēt no 
10.04.2012. līdz 9.05.2012. 

Sabiedriskās apspriešanas 
pasākums interesentiem notiks 
23.04.2012. Ropažu novada Kul-
tūras un Izglītības centrā 2. stāva 
Mazajā zālē plkst. 19.00 (adrese: 
Sporta iela 2, Ropaži, Ropažu no-
vads).

Ropažu novada sociālā dienesta darbinieku 
pieņemšanas laiki 12. un 26. aprīlī 
Vieta Adrese Laiks 
SILAKRoGā SIA “Ciemats” iecirkņa telpās, 

Priedes 4–58
10.00–12.00

MuCEnIEKoS SIA “Ciemats” iecirkņa telpās, 
Jaunceltne 2–6, dzīvoklis 11

12.30–14.30

zAķuMuIžā Zaķumuižas bibliotēkas mājā, 
Skolas iela 1

15.00– 17.00 
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SIA “Vilkme” atkritumu izvešanas grafiks privātmājām 2012. gadā
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Atkritumus no privātmājām izved saskaņā ar līgumā noteikto dienu – otrdien, trešdien vai piektdien.
Atkritumu vedēja tālrunis – 26619271.

Par detālplānojuma “Priežmeži” 1. redakcijas 
nodošanu sabiedriskai apspriešanai

Miruši 2011. gada martā
• Jekaterina Matuševska (87), 
3. marts
• Ina Vidžus (42), 8. marts

dZīVESZIņAS

Piedāvā darbu
Uzņēmums, kas nodarbojās ar 
dekorāciju, reklāmas stendu, 

mēbeļu izgatavošanu,
meklē galdnieku 

un metinātāju.
Atrodamies Zaķumuižā.

Interesentiem zvanīt 
pa tālr. 29431236 (Rolands) 
vai rakstīt uz e-pasta adresi 
dekoracijas@dekoracijas.lv.

Izsludina publisko apspriešanu par satiksmes 
drošības uzlabojumiem Ropažu ciemā

Mērķis
• Nepieciešams izstrādāt per-
spektīvos risinājumus sadarbī-
bā ar pārvaldītāju VAS “Latvijas 
Valsts ceļi”.
• Sakārtots un pārplānots gājēju 
pāreju novietojums.
• Iekārtotas apgaismotas gājēju 
ietves.
• Sakārtota autobusa pieturvieta.
• Veikti pasākumi braukšanas āt-
ruma samazināšanai.
• Atrisināti jautājumi par auto-

stāvvietu izvietojumu, pārcelša-
nu un sakārtošanu.
• Savietoti risinājumi ar attīstī-
bas iecerēm.

Shēmā redzamā Ropažu centra daļa skatā no putna lidojuma. Foto: Madars M.

Fragments no SIA “Vertex projekti”  
satiksmes drošības risinājuma ropažu centrā



Ropažu Vēstis
aprīlis 20128  kultūra

 pASāKUMU KALEndārS
vairāk skatiet www.ropazi.lv

ropažu Kultūras un 
izglītības centrā
31. martā plkst. 16.00 folkloras 
kopas “Oglīte” pavasara koncerts 
“Visi putni skaisti dzied” 
5. aprīlī plkst. 13.00 “Mūsdienu 
pasaka par Pelnrušķīti” Ropažu 
vidusskolai
6. aprīlī plkst. 19.00 čellu trio 
“Melo–M” koncerts “Dejas”
13. aprīlī plkst. 12.00 
Ropažu un Zaķumuižas skolu 
sākumskolas olimpiādes 
apbalvošanas pasākums
21. aprīlī plkst. 18.00 jauktā kora 
“Ropaži” koncerts “Pūķa gada 
pavasarīgais neprāts Lielajā talkā” 
24. aprīlī plkst. 16.00 SIA “Lursoft 
IT” seminārs Ropažu uzņēmējiem 
25. aprīlī plkst. 14.00 Domes sēde
27. aprīlī plkst. 16.00 Ropažu 
vidusskolas talantu koncerts
28. aprīlī plkst. 19.00 VPDK 
“Cielava” deju koncerts
29. aprīlī plkst. 14.00 bērnu 
vokālās studijas “Knīpas un 
knauķi” koncerts 
5. maijā 11.00 konkurss 
“Ropažu cīrulis” 

pII “Annele” 
20. aprīlī plkst. 15.00 bērnu 
pavasara koncerts
27. aprīlī plkst. 9.15 koncerts 
“Apaļš gads” ar aprīļa jubilāru 
sumināšanu

Zaķumuižas pamatskolā
30. aprīlī Joku diena
No 2. aprīļa Ropažu vidusskolas 
skolēnu radošo darbu “Mēs pret 
atkarībām” izstāde

ropažu vidusskolā
No 2. aprīļa Zaķumuižas 
pamatskolas skolēnu darbu  
“Mēs pret atkarībām” izstāde

Zaķumuižas sporta zālē
14. aprīlī plkst. 10.30 Ropažu 
novada 2012. gada telpu futbola 
turnīra play off

ropažu sporta centrā
6. aprīlī plkst. 10.30 Ropažu novada 
Lieldienu ceļojošā kausa izcīņa 
tenisā dubultspēlēm vīriešiem
14. aprīlī plkst. 17.30 Ropažu 
novada 2012. gada čempionāts 
galda tenisā 4. posms

Citur novadā 
21. aprīlī Ropažu novada 2012. gada 
čempionāta zolītes spēlē 4. posms

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Rīgas Latviešu biedrības 
bērnu vokālās studijas “Knī-
pas un Knauķi” grupas Cīrulī-
ši, Bezdelīgas, zīlītes, urdavi-
ņas (vadītājas: Edīte Putniņa, 
Sanita Sējāne, Jonita Štoma) 
kopā ar solistiem un mūzi-
ķiem Sanitu Sējāni, Andri Sē-
jānu, Robertu Rasu, Anriju 
Grinbergu, Leonu Sējānu un 
video zīmējumu mākslinieci 
Margrietu Dreiblati ielūdz uz 
pavasara koncerttūres kon-
certu “Mūsu mammai un tē-
tim” Ropažu Kultūras centrā 
29. aprīlī plkst. 14.00.

Jaundarbu programma, kas ta-
pusi “Knīpas un Knauķi” 40 gadu 
jubilejā, saņēmusi daudz uzslavu 
par skanīgajām dziesmām, oriģi-
nālo režijas un scenogrāfijas risi-
nājumu, kā arī par dinamiskajām 
skatuves izdarībām. 

Koncertuzvedumā skan And-
ra Sējāna un Jāņa Ķirša dziesmas, 
kas iegūstamas arī CD formā-
tos  – “Dziesmiņas ar desiņām” 
un “Kad mūsu nebij’ mājās”.

Andra Sējāna dziesmu CD 
“Dziesmiņas ar desiņām” tika no-
minēts Latvijas mūzikas ierakstu 
Gada balvai kategorijā “Labākais 
mūzikas albums bērniem 2011”!

Režisors Valters Sīlis un ho-
reogrāfe Sanita Sējāne kopā ar 
bērniem ir aizrāvušies ar rota-
ļām un izdarībām, kas pavisam 
nesen pašiem bija bērnība. Kon-
certuzveduma noskaņa veidojas 
ģimeniski draiski mīļa, kur katrs 
atpazīsim savas ģimenes ikdienu 
dinamiskā un krāsainā muzikālā 
ietērpā.

Biļetes iepriekšpārdošanā  – 
Ls 2 un Ls 3 Ropažu KIC un “Bi-
ļešu paradīzes” kasēs. Informāci-
ja pa tālr. 26321225.

Ropažu novada vidējās paaudzes deju kolektīvs “Cielava”  
28. aprīlī plkst. 20.00 Ropažu Kultūras un izglītības centrā rīko 
Starptautiskajai dejas dienai veltītu koncertu. 

Piedalīties šajā koncertā “Cielava” aicinājusi arī draudzīgos 
deju kolektīvus no Amatas, Ādažiem, Mālpils, Inčukalna, Ulbro-
kas, Īslīces, Lapmežciema un arī Rīgas. Tā ka gaidāma plaša un 
jautra sadancošanās!

Ir iestājies pavasaris. Atgriezušies gājputni. Rītos aiz-
vien skaļāk un vairāk mūs priecē skanīgās putnu balsis. 
Klāt ikgadējais mazo vokālistu konkurss “Ropažu cīrulis”, 
kurš norisināsies 5. maijā plkst. 11.00 Ropažu Kultūras un 
izglītības centra Mazajā zālē.

Konkursa nolikums un pieteikuma anketa pieejama 
pašvaldības vietnē www.ropazi.lv.

Uz tikšanos konkursā!
Daiga Jankovska, 

Ropažu Mūzikas un mākslas skolas direktore

9. aprīlī plkst. 11.00 

Lieldienas 
Ropažos 
Parkā starp Ropažu 
Kultūras centru un 
Lielo Juglu

“Knīpas un Knauķi” ielūdz uz 
koncertuzvedumu “Mūsu mammai un tētim”

Ropažu 
Kultūras 
centrā 
29. aprīlī 
plkst. 14.00.

Dejas dienai veltīta 
sadancošanās RopažosLatvijas turnejas ietvaros 

6. aprīlī plkst. 19.00 viesosies Ropažu KIC 
ar jauno mūzikas programmu “Dejas”. 

Biļetes iepriekšpārdošanā Ls 4 un 5 Ropažu KIC un “Biļešu paradīzes” kasēs. 
Informācija: 26321225

Aicina pieteikties 
“Ropažu cīrulim”

čellu trio                       “Melo-M” 


